Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.02/19/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107939:F001
Datum uitspraak 02-07-2019
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| BeijchingB.v. 15-08-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BEIJ CHING B.V. 15-08-2019
1

Energieweg 30

5071 NP Udenhout

KvK: 64052044

De vennootschap is opgericht op 1 september 2015. Bestuurder van de
vennootschap is Bij Ching Beheer B.V., van wie op haar beurt bestuurders
zijn de heer C.W. Ching en mevrouw M. Ching-ten Berge.

Op 2 juli 2019 is eigen aangifte van het faillissement gedaan. Nadien is met
enkele kandidaten onderhandeld over een doorstart, maar die is uiteindelijk
niet gefinaliseerd, waarna op 26 juli 2019 een activatransactie is gesloten,

waarbij de inventaris en zeer summiere voorraad zijn verkocht aan 1 koper.

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Beij Ching bestonden voornamelijk uit de ontwikkeling, 15-08-2019
productie en verkoop van sushi, Aziatische snacks en foodcomponenten. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1b2d760-869d-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2016 €1.275.000,00 €11.000,00
2017 €1.499.000,00 € -322.000,00
2018 €1.314.000,00 €-216.000,00

Toelichting financiéle gegevens

2018 zijn concept-cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden
18

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
2-7-2019

t/m
11-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 103,30 uur

totaal 103,30 uur

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 713.000,00
€ 430.000,00

€510.000,00

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De uitvoerende/feitelijke directie werd sedert 30 mei 2016 gevormd door
C.W.Ching en mevrouw M. Ching-ten Berge, beiden gevolmachtigd.

1.2 Lopende procedures

I Geen.

1.3 Verzekeringen

I Opgezegd.

1.4 Huur

I Beéindigd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex art. 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

I Wordt nog onderzocht.

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-08-2019
18 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-08-2019
18 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-7-2019 18 na verkregen toestemming rechter-commissaris
totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen werkzaamheden, reeds gestaakt per 28-06-2019. 15-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 55.200,00

totaal € 55.200,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De gehele inventaris is voor €55.200,00 verkocht aan één partij.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad grondstoffen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een zeer summiere voorraad grondstoffen aangetroffen. Veel

leveranciers maakten rechtsgeldig aanspraak op eigendomsvoorbehoud.

Geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Eigendomsvoorbehouden afwikkelen. Rest met inventaris verkocht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens debiteurenlijst bij aanvraag € 88.848,22
faillissement

totaal € 88.848,22 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In overleg met de Rabobank/pandhouder wordt de debiteurenincasso door 15-08-2019
de boedel ter hand genomen, tegen een boedelvergoeding van 10%. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 223.700,96 15-08-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabo Lease € 42.575,08
Rabobank € 181.125,88

5.2 Leasecontracten

1 via Volkswagen Lease. 15-08-2019
3 via Labels Solutions B.V. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank: pandrecht op inventaris, voorraad en vorderingen op derden. 15-08-2019
RabolLease: pandrecht op enkele specifieke machines. 1

5.4 Separatistenpositie

| . 15-08-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld. 15-08-2019

1



5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verkoop inventaris en incasso debiteuren tegen een boedelvergoeding van
10% te vermeerderen met btw.

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt 15-08-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn onderhandelingen gevoerd, maar dit heeft tot niets geleid. De 15-08-2019
inventaris en de zeer summiere voorraad zijn aan één partij verkocht. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Wordt nog onderzocht. 15-08-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 22-06-2016 15-08-2019
2016: 18-07-2017 1
2017: 26-02-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Wordt nog onderzocht. 15-08-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Wordt nog onderzocht. 15-08-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-08-2019
Toelichtin
g 1
Wordt nog onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
15-08-2019
Toelichtin
g 1
Wordt nog onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| - 15-08-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| - 15-08-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-08-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-08-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
15-08-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
15-08-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
43 15-08-2019
1
Toelichting
Volgens crediteurenlijst bij failissementsaanvrage.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 94.284,42 15-08-2019
1
Toelichting
Volgens crediteurenlijst bij failissementsaanvrage.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Thans nog niet bekend. 15-08-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I - 15-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie, afronding activatransactie, afronden debiteurenincasso,
waarna het rechtmatighedenonderzoek plaats zal vinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Thans nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

13-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019
mE1

15-08-2019
mE1

15-08-2019
1

15-08-2019
E1

15-08-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


